



COPIA

CITTA' DI APRICENA

PROVINCIA DI FOGGIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 99 del Reg Data 09/05/2006	OGGETTO: Lavori di adeguamento a norma dell'Edificio scolastico - Scuola Materna "La Sirenetta". Importo complessivo dell'intervento pari ad €.200.000,00. Approvazione progetto esecutivo.																								
PARERI art. 49 D. Lgs n. 267/00 REGOLARITÀ TECNICA Parere favorevole Data 09/05/2006 Il Responsabile di servizio F.to (G. Papalillo)	L'anno duemila Sei il giorno Nove del mese di Maggio alle ore 10.30 , nella sala delle adunanze del Comune suddetto, legalmente convocata, la Giunta comunale si è riunita con la presenza dei signori: <table border="1" data-bbox="1161 955 1380 1276"><thead><tr><th></th><th>Presente</th><th>Assente</th></tr></thead><tbody><tr><td>Zuccarino Vito A. - SINDACO</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>D'Avena Pasquale - VICE SINDACO</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>Del Fine Carmine - ASSESSORE</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>Pennelli Concetta - ASSESSORE</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>Iafisco Giulio Roberto - ASSESSORE</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>D'Innocenzo Angelo - ASSESSORE</td><td>X</td><td></td></tr><tr><td>Pasqua Tommaso - ASSESSORE</td><td>X</td><td></td></tr></tbody></table>		Presente	Assente	Zuccarino Vito A. - SINDACO	X		D'Avena Pasquale - VICE SINDACO	X		Del Fine Carmine - ASSESSORE	X		Pennelli Concetta - ASSESSORE	X		Iafisco Giulio Roberto - ASSESSORE	X		D'Innocenzo Angelo - ASSESSORE	X		Pasqua Tommaso - ASSESSORE	X	
	Presente	Assente																							
Zuccarino Vito A. - SINDACO	X																								
D'Avena Pasquale - VICE SINDACO	X																								
Del Fine Carmine - ASSESSORE	X																								
Pennelli Concetta - ASSESSORE	X																								
Iafisco Giulio Roberto - ASSESSORE	X																								
D'Innocenzo Angelo - ASSESSORE	X																								
Pasqua Tommaso - ASSESSORE	X																								
REGOLARITÀ CONTABILE Parere favorevole Data 09/05/2006 Il Responsabile di Ragioneria F.to (F. Bevere)	Presenti Sette Assenti Zero Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Maria Maddalena SOCCIO .																								
ATTESTAZIONI art. 151 D. lgs n. 267/00 SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai fini dell'assunzione dell'impegno di spesa Il Responsabile di Ragioneria F.to (F. Bevere)	Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto indicato. LA GIUNTA COMUNALE Visto il D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000; Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, nonché l'attestazione della copertura finanziaria a fianco riportati, resi ai sensi dell'art. 49 del D. lgs. N. 267/00;																								

Premesso che:

-piano triennale 2003-2005 ed in particolare nell'elenco annuale dei lavori da avviare nell'anno 2003, venivano previsti, tra l'altro, lavori di **adeguamento a norma della scuola materna "Sirenetta" di importo complessivo pari ad € 150.000,00** da finanziare con mutuo da contrarsi con la cassa DD.PP;

-con determinazione R.G. n. **340** del **28.05.2003**, veniva affidato l'incarico di progettazione, DD.LL, misure e contabilità dei lavori all'Ing.Claudio Pizzicoli di Apricena;

-il progetto preliminare di complessive € **150.000,00** veniva approvato con delibera G.C. n. **235** del **31/12/2003**;

-tale intervento è stato confermato anche nell'elenco annuale dei lavori pubblici da attuare nel 2006, adottato con deliberazione G.C. n. **267 del 28/12/2005** con una previsione di spesa complessiva pari ad € **200.000,00** così elevato a seguito dei riscontri avuti dal primo progetto preliminare e delle nuove esigenze dell'amministrazione (adeguamento dei prezzi unitari, funzionamento a gas metano della centrale termica, varie integrazioni ed adeguamenti progettuali)

Considerato che:

- il suddetto progettista ha proceduto a modificare ed integrare il progetto così come richiesto ed in data **03/04/2006 - prot.n. 3260** ha consegnato il nuovo progetto preliminare rielaborato che è stato approvato con delibera G.C.n.**82** del **11/04/2006**;

-come previsto nella programmazione triennale in corso di approvazione l'opera verrà finanziata con mutuo da contrarre con la Cassa DD.PP – **codice C.U.P - H 39F 06 00000 0004** ed imputata ai seguenti capitolo:

- in uscita al cap.2446 " Adeguamento a norma scuole materne"
- in entrata al cap. 1005 " Assunzione mutuo per adeguamento a norma scuole materne" dell'elaborando bilancio 2006;

Considerato che con nota del acquisita al prot.n. **4149** in data **04/05/2006**, il suddetto tecnico ha consegnato il progetto tecnico esecutivo redatto ai sensi del D.P.R. 554/99 e che occorre approvarlo onde attuare l'intervento;

Vista la relazione di validazione del progetto ai sensi dell'art.47 del D.P.R. 554/99, a firma del Responsabile del Procedimento, dalla quale emerge che il progetto tecnico esecutivo è stato convalidato e se ne propone l'approvazione da parte della Giunta Comunale;

Visto il progetto **tecnico esecutivo** dell'opera contenente tutti gli elementi previsti dalla Legge 109/94 e DPR 554/99 dell'importo complessivo pari ad € **200.000,00** a firma dell'Ing.**Claudio Pizzicoli** di Apricena, distinti nel seguente quadro economico:

A) Per lavori

€ 149.768,64

€ 149.768,64

B) Somme a disposizione dell'Amm.ne

Spese tecniche per	
1 progettazione ecc.	€ 19.656,00
2 CNPAIA	€ 393,12
3 IVA 20% di B1+B2	€ 4.009,82
4 IVA 10% A	€ 14.976,86
5 Collaudi	€ 1.800,00
6 Competenze art.18 L.109/94	€ 2.995,37
Imprevisti e lavori in	
7 economia	€ 2.400,18
8 Fondo accordi bonari	€ 4.000,00
in uno	€ 50.231,36

**Importo complessivo
intervento**

€ 200.000,00

Dato atto che:

-al responsabile del procedimento e demandata l'indizione del **pubblico incanto**, per la scelta del contraente privato, con la procedura di cui agli art.20 e 21 - comma 1 della legge 109/94, con aggiudicazione che sarà effettuata al prezzo più basso determinato **con una offerta unica di ribasso percentuale** formulato dal concorrente sull'importo a base d'asta da applicarsi per lavori **a corpo**;

Ritenuto di dover approvare il citato **progetto tecnico esecutivo** pari a complessive € **200.000,00** in quanto in linea con programmi e le direttive di questa amministrazione;

Vista la legge 109/94 nonchè il regolamento approvato con D.P.R. 554/99;

Visto lo statuto

Visti i vigenti regolamenti comunali per la disciplina dei contratti e di contabilità;

Visto il D.Lgs.18.08.2000, n.267

Con voti unanimi, resi nei modi di legge

DELIBERA

1)- di approvare il progetto **tecnico esecutivo** dei suddetti lavori, redatto dall'Ing. **Claudio Pizzicoli** di Apricena (FG), di importo complessivo pari a € **200.000,00** distinto nel seguente quadro economico:

A) Per lavori

€ 149.768,64

€ 149.768,64

**B) Somme a disposizione
dell'Amm.ne**

Spese tecniche per	
1 progettazione ecc.	€ 19.656,00
2 CNPAIA	€ 393,12
3 IVA 20% di B1+B2	€ 4.009,82
4 IVA 10% A	€ 14.976,86
5 Collaudi	€ 1.800,00
6 Competenze art.18 L.109/94	€ 2.995,37
Imprevisti e lavori in	
7 economia	€ 2.400,18
8 Fondo accordi bonari	€ 4.000,00
in uno	€ 50.231,36

**Importo complessivo
intervento**

€ 200.000,00

2)-di finanziare l'opera con con mutuo da contrarre con la Cassa DD.PP - codice CUP **H 39F 06 0000 0004** ed imputata ai seguenti capitolo:

- in uscita al cap.2446 " Adeguamento a norma scuole materne"
- in entrata al cap. 1005 " Assunzione mutuo per adeguamento a norma scuole materne" dell'elaborando bilancio 2006;

3)-che al responsabile del procedimento e demandata l'indizione del **pubblico incanto**, per la scelta del contraente privato, con la procedura di cui agli art.20 e 21 - comma 1 della legge 109/94, con aggiudicazione che sarà effettuata al prezzo più basso determinato **con una offerta unica di ribasso percentuale** formulato dal concorrente sull'importo a base d'asta da applicarsi per lavori **a corpo**;

4)-di rinviare alla Giunta e al Responsabile unico del procedimento l'attuazione dell'intervento.

SUCCESSIVAMENTE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'urgenza di dare attuazione agli adempimenti relativi;
Visto l'art.134 - comma 4 - del D.Lgs. - 18.08.2000, 267
Con voti unanimi resi nei modi di legge

D I C H I A R A

la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

lpp/2006/Sirenetta
approv progetto esecutivo/dz

Del che si è redatto il presente verbale, sottoscritto come all'originale.

Prot. n. _____

li, 10/05/2006

Della su estesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs n. 267/2000, viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi. Oggi stesso, con lettera pari numero e data, viene rimessa a **Capigruppo consiliari**.

Il Segretario Generale

Apricena, li, 10/05/2006

È copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Il Segretario Generale

Apricena, li, 10/05/2006

ESECUTIVITÀ

In conformità al disposto dell'art. 134 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il **10/05/2006**

X per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4)
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3)

Apricena, 10/05/2006

Il Segretario Generale
